
1/4 

             

REPUBLIKA HRVATSKA           
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        
GRAD GOSPIĆ 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 363-01/22-01/121 
URBROJ: 2125-1-02-23-05 
Gospić, 21. prosinca 2023. godine 
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 

 
Predmet: Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa radova kapitalnih  
                  ulaganja u objekte društvenih djelatnosti za 2023. godinu 
       - na razmatranje i donošenje – dostavlja se –  
 
Poštovani, 
 

na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 
1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21) u privitku dopisa dostavljam Vam na razmatranje i donošenje 
Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa radova kapitalnih ulaganja u objekte društvenih djelatnosti 
za 2023. godinu. 

Gradsko vijeće je na sjednici održanoj 9.12.2022, godine donijelo Program radova kapitalnih ulaganja u 
objekte društvenih djelatnosti za 2023. godinu. 

Kako je došlo do preraspodjele sredstava u Programu kapitalnih ulaganja o objekte društvenih 
djelatnosti za 2023. godinu, potrebno je pristupiti izmjeni i dopuni istog. 

 
Slijedom navedenog i obrazloženog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje Odluke o 

izmjenama i dopunama Programa radova kapitalnih ulaganja u objekte društvenih djelatnosti za 2023. godinu. 
 
S poštovanjem, 

 
                                                                                                        GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 

 
                                                                                      Karlo Starčević 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://upload.wikimedia.org/wiki


2/4 

Na temelju članka 33. Statuta Grada Gospića ("Službeni vjesnik Grada Gospića" br. 7/09, 5/10, 7/10, 
1/12, 2/13, 3/13-pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj 
dana __________________ 2023. godine, donosi 

 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Programa radova kapitalnih ulaganja u objekte društvenih  

djelatnosti za 2023. godinu 
 

Članak 1. 
 

(1) U Programu radova kapitalnih ulaganja u objekte društvenih djelatnosti za 2023. godinu („Službeni vjesnik 
Grada Gospića“ br. 16/22) u članku 1. stavku 1. iznos: „12.882.037,00 € (97.059.707,78 kn1), mijenja se i 
glasi: „11.640.535,00 €“. 

 
Članak 2. 

        Članak 2. mijenja se i glasi: 
„ 
(1) Sredstva u visini od 11.640.535,00 € utrošit će se za kapitalna ulaganja u objekte društvenih djelatnosti, kako 

slijedi: 
redni 
broj Naziv projekta Planirana vrijednost 

1. Rekonstrukcija gradske školske športske dvorane u Gospiću 52.738,00 € 
2. Uređenje objekata Mjesnih odbora 7.263,00 € 
3. Projekt PRŠI 11.185.298,00 € 

4. Izgradnja sustava vodoopskrbe i odvodnje 
- Sufinanciranje građevina za vodoopskrbu i odvodnju 26.545,00 € 

5. Nabava spremnika za odvojeno prikupljanje komunalnog otpada 103.067,00 € 
6. Dogradnja i opremanje Dječjeg vrtića pahuljica u Gospiću 32.556,00 € 
7. Energetska učinkovitost u zgradarstvu 1.327,00 € 
8. Projekt energetske učinkovitosti u prometu 2.120,00 € 
9. Nabava komunalne opreme 7.747,00 € 
10. Sanacija i zatvaranje odlagališta Rakitovac 14.395,00 € 
11. Izgradnja CGO Biljane Donje  265,00 € 
12. Sanacija divljih odlagališta 80.609,00 € 
13. Izgradnja reciklažnog dvorišta za građevni otpad 116.605,00 € 
14. Ulaganje u vjerske objekte i spomenike kulture 10.000,00 € 

UKUPNI RASHODI 11.640.535,00 € 
 

Izvor sredstava za ostvarivanje projekta Planirana vrijednost 
Izvor 1.1. Prihod od poreza 12.455,00 € 
Izvor 1.2. Ostali opći prihodi 6.147,00 € 
Izvor 4.1. Prihodi od spomeničke rente 10.000,00 € 
Izvor 4.3. Doprinos za šume 26.545,00 € 
Izvor 4.5. Komunalna naknada 269.965,00 € 
Izvor 5.3. Tekuće pomoći 1.600,00 € 
Izvor 5.5. Kapitalne pomoći - FZZO 132.125,00 € 
Izvor 5.6. Prijenos sredstava EU 8.002.976,00 € 
Izvor 8.1. Primici od zaduživanja 3.178.722,00 € 

UKUPNI IZVORI SREDSTAVA   11.640.535,00 € 
„ 

Članak 3. 
(1) Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 
 

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA  
                                                                                                                  GRADA GOSPIĆA 

 
                                                                                                                                           Ana-Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 



3/4 

OBRAZLOŽENJE 
 

 REKONSTRUKCIJA GRADSKE ŠKOLSKE ŠPORTSKE DVORANE U GOSPIĆU 
Rekonstrukcijom i dogradnjom gradske športske dvorane postojeći kapaciteti dvorane će se proširiti te 
obogatiti dodatnim novim sadržajima, kuglanom i ugostiteljskim objektom, a s ciljem stavljanja dvorane 
u funkciju turizma i omogućavanje produžetka turističke sezone s naglaskom upravo na sportski turizam. 
Druga svrha proširenja postojećih kapaciteta je i omogućavanje nesmetanog odvijanja ostalih sportskih 
aktivnosti u dvorani, bilo u svrhu natjecanja ili rekreativnog. Na području grada Gospića postoji veliki 
broj sportskih udruga/klubova čija potreba za nesmetanim odvijanjem svojih aktivnosti nije zadovoljena 
u vidu osiguranog prostora. Upravo ovim projektom riješit će se i taj problem. U okviru ovog projekta 
planirana sredstva i za izradu projektne dokumentacije.  

 
 UREĐENJE OBJEKATA MJESNIH ODBORA 

Sredstva planirana Programom utrošit će se na uređenje i izgradnju objekata Mjesnih odbora, a 
sukladno zahtjevima i planovima Mjesnih odbora. 

 
 PROJEKT PRŠI 

Projektom Razvoj infrastrukture širokopojasnog pristupa za područje Grada Gospića, Grada Otočca i 
Općine Plitvička Jezera bit će izgrađena nepokretna pristupna širokopojasna mreža sljedeće generacije 
(engl. Next Generation Access – NGA) u NGA bijelim područjima sve 3 jedinice lokalne samouprave: 
Gradu Gospiću, Gradu Otočcu i Općini Plitvička Jezera. NGA mreže predstavljaju osnovni infrastrukturni 
preduvjet za povećanje intenziteta i kvalitete korištenja suvremenih usluga i aplikacija temeljenih na 
informacijskim i komunikacijskim tehnologijama kod privatnih korisnika (kućanstava), poslovnih 
korisnika i javnih korisnika. Projektom se osiguravaju preduvjeti za daljnji društveni i gospodarski razvoj 
Grada Gospića, Grada Otočca i Općine Plitvička Jezera. Projekt se provodi unutar Okvirnog nacionalnog 
programa razvoja infrastrukture širokopojasnog pristupa u područjima u kojima ne postoji dostatan 
komercijalni interes za ulaganja.  

 
 IZGRADNJA SUSTAVA VODOOPSKRBE I ODVODNJE 

Cilj ovog projekta je unaprjeđenje vodnokomunalne infrastrukture na području grada Gospić Generalno 
se može reći da ciljeve ovog projekta možemo promatrati kao osiguranje odgovarajućih usluga odvodnje 
i vodoopskrbe proširenjem i rekonstrukcijom postojeće mreže. Ciljevi ovoga projekta su i poboljšanje i 
zaštita kakvoće vodnih cjelina za koje se očekuje da će se ostvariti proširenjem i rekonstrukcijom sustava 
odvodnje. Grad Gospić kontinuirano ulaže u proširenje vodoopskrbne mreže na svom području kako bi 
svim stanovnicima grada Gospića osigurao jednake uvjete te zadovoljio primarne ljudske potrebe za 
pitkom vodom. 

 
 NABAVA SPREMNIKA ZA ODVOJENO PRUKUPLJANJE KOMUNALNOG OTPADA 

Grad Gospić prijavio je projekt Nabave komunalne opreme za odvojeno prikupljanje otpada na Javni 
poziv za poticanje mjera odvojenog sakupljanja komunalnog otpada koji je raspisao Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost s ciljem unapređenja sustava odvojenog prikupljanja otpada.  

 
 DOGRADNJA I OPREMANJE DJEČJEG VRTIĆA PAHULJICA U GOSPIĆU 

Projekt dogradnje i opremanja Dječjeg vrtića Pahuljica u Gospiću infrastrukturni je projekt kojim se 
planira dogradnja i opremanje Dječjeg vrtića Pahuljica u Gospiću, a sve u okviru nacionalnog plana 
oporavka i otpornosti 2021.-2026. godine koja će biti sufinancirana europskim sredstvima.  
 

 ENERGETSKA UČINKOVITOST U ZGRADARSTVU 
Energetska učinkovitost je suma isplaniranih i provedenih mjera čiji je cilj korištenje minimalno moguće 
količine energije tako da razina udobnosti i stopa proizvodnje ostanu sačuvane. Energetska učinkovitost 
znači uporabiti manju količinu energije (energenata) za obavljanje istog posla (grijanje ili hlađenje 
prostora, rasvjetu, proizvodnju raznih proizvoda, pogon vozila, i dr.). Pod pojmom energetska 
učinkovitost podrazumijevamo učinkovitu uporabu energije u svim sektorima krajnje potrošnje energije: 
industriji, prometu, uslužnim djelatnostima, poljoprivredi i u kućanstvima. 



4/4 

Sufinanciranje kamata za energetsku učinkovitost stambenih zgrada – s ciljem poticanja energetske 
obnove zgrada na području grada Gospića, Grad će sufinancirati kamate na kredit za energetsku 
učinkovitost stambenih zgrada. 
 

 NABAVA KOMUNALNE OPREME 
Sredstva će se utrošiti za nabavu komunalne opreme kako bi se uspješno uspostavio sustav odvajanja 
otpada na mjestu nastanka, a s ciljem smanjenja količine miješanog komunalnog otpada koji nastaje. 
Upravo nabavom nove komunalne opreme svim građanima će se na raspolaganje staviti spremnici za 
prikupljanje otpada što će dovesti do smanjenja količine proizvedenog otpada po kućanstvu, kao i 
povećanoj stopi recikliranja i kompostiranja, ali i kako bi se  ispunila obveza Grada Gospića da osigura 
odvojeno prikupljanje i recikliranje otpadnog papira i kartona, otpadne plastike, otpadnog stakla i 
biootpada, te otpada koji se svrstava u posebne kategorije otpada. 
 

 SANACIJA I ZATVARANJE ODLAGALIŠTA RAKITOVAC 
Programom su planirana sredstva za sanaciju i zatvaranje odlagališta otpada Rakitovac 

 
 IZGRADNJA CGO BILJANE DONJE 

U Centru za gospodarenje otpadom Biljane Donje na površini od oko 46 hektara prikupljat će se otpad 
koji je nastao na području Zadarske županije i dijelu Ličko-senjske županije (gradovi Gospić i Novalja, te 
općine Karlobag, Perušić, Donji Lapac, Udbina i Lovinac) uključujući: komunalni, neopasni proizvodni i 
građevni otpad.  

 
 SANACIJA DIVLJIH ODLAGALIŠTA OTPADA 

Uklanjanje i sanacija divljih odlagališta je, prema Zakonu o gospodarenju o otpadom, obveza jedinica 
lokalne samouprave. Strategija gospodarenja otpadom jasno ukazuje na obavezu postupnog zatvaranja 
i saniranja svih neuređenih odlagališta otpada.  

 
 ULAGANJE U VJERSKE OBJEKTE I SPOMENIKE KULTURE 

Planom raspodjele sredstava spomeničke rente prihodi od spomeničke rente namijenjeni su za ulaganje 
u vjerske objekte i spomenike kulture. 

 


